JUSTO LOPEZ VALCARCEL, S.A. Rew01: 03/02/202
Muelle Reparaciones de Coya-Bouzas s/n =
36208 VIGO (Pontevedra) ESPANA {
Conservas de Pescados y Mariscos LML ot ,l
FICHA TECNICA DE PRODUCTO A
{Segdn la normaliva europea legal vigente)
| CALAMARES (RODAJAS) EN AGEITE VEGETAL OL-120, VIGILANTE, PRODUCTO ESTERILIZADO
EAN 13 8410234 631062 REFERENCIA
Peso neto 115 g
Peso nelo escurrido 72 g COSAGIM
Capacidad 120 ml
COMPOSICION DEL PRODUCTO
INGREDIENTES (En orden de: Origen Decl i6n de ing
Calamares - FAQ27 141
Acelle do girasol ELU Calamares,aceile de girasol y sal
Sal EU
CARACTERISTICAS FISICO - QUIMICAS (De acuerdo al Reglamento (UE) N° 188412008 por el que se fija of ido maximo de thafe : tos o ductos a y yal
wE) de 16 da da 2005 relallvo a fos criterlos atos )
PARAMETRO Limita Narmativa Método de analisls, F ¥
Plomo 50,3 ppm I (UE) N° 2015/1005
Cadmio <1 ppm (UE) N° 4868/2014
Mercurio $0.5 ppm Reglamenlo (UE) N° 420/2011
Estafio* <200 ppm [ {UE) N° 1881/2006
Melamina 2,5 ppm Reglamenta (CE) N° 594/2012 Segun plan anallico
‘Suma de Dioxinas (EQT PCDD/F-OMS) 3,5 pg/g peso fresco Redl {UE) N°® 1259/2011
Suma de Dioxinas y PCBs similares a las dioxinas A
(EQT PCDDIF-PCB OMS) <6,5 pglg peso fresco Reglamenio (UE) N° 1259/2011
Suma de PCB28, PCB52, PCB101, PCB138,
PCB153 y PCB180 (CIEM-6) s75ng/g peso fresco Reglamenlo (UE) N° 1259/2011
*Solo 32 spkca para conservas envasadas en hojalala
MICROBIOLOGIA (Do acuerdo a Ia Orden de 2 de agosto de 1991, por la quo s las normas jicas de loa dife de la pesca y asl como los [tmltes del conlenido en metales pesados y los
mélodos analfficos para la daterminaclén de éstos. Ya esla derogada paro sa slgue usando de referencla al no aplicar a fas al cE de 15 de novi da 2005 relativo a loa criterlos microbloléglcos aplicables
# loa productos allmenticlos)
PARAMETRO Valor tiva | Método analisis, iy
Control de estufado a 37°C ia d Fusencia
ontrol de eslufado a (ausencia de {No se detecla abombamiento. Se conservan las caracterlsticas
microorganismos) oraanoléplicas
Toukn botulinica 1 Auzentia Segun plan analllico
| Aerabios mesafles 30°C <110°/g
Esporas de Bacllaceas Maximo 10 esporas no patdgenas
c&RAC'I'_EBhTIG‘M ORGANOLEPTIGAS.
P._A‘E!I\ME'I'Hﬂs (o} Método de F i .
Sabor Catactarisiico du la especin y preparacian Evahiatan snsoflal Todos los lotes
Color — Caracterinfico do In expecic y acién sensoial Totlos los lotea
= Clor — G izfin de |n enpecie y prepar Evafuacién sensorial Todos los lates
Textura = Caractor|sfico de |a espacia y 7 E! senennal Tados kot loles
INFORMACION NUTRICIONAL Valores nutricionaies medios por 100 § 46 progucto Tenlaiacién
Walar i 1389 1 334 kJ { keal
LelLis) 26 _ ]
i {urad
'J': Mt pupli saturadns = L8 8 De acuerdo al Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamenlo Europeo y del
Hidraias de carbono T g Consejo de 25 de actubre de 2011 sobre la informacién facillada al consumidor
de [us cunles szicves a g
Proteinas 18 ]
Sal 0.4 a
ALERGENOS (D acuerdd al Anaxo 1| el Rog JUE) N° 1180720111
Contlene Contaminacién cruzada
Cereales que contengan gluten: Irigo, centeno, cebada, avena, variedades hibridas y produckos derivados. NO
Cruslaceos y productos a base de crustaceos 1 NO
Pescado y producius a base de pescado NO
fal ¥ produclos a base de mol Ell
Husvoe y producton o base de huevo — NO
Cacahueles y praducios & base e caontiunles B NO
Soja y produclos a base de soja NO
Leche y sus derivados - NO
Frutos de cascara 3 . nueces, , pacanas, nueces de Brasi, pistachos, nueces Macadamia, nueces de Australia) y produclos NO
derivados -
Mpin y productos desivados NO
Mostaza y productos denvados —= NC_!_
Samamo ¥ NO
Dtoxido de azufre y sulfilos en concenlraciones superiores a 10 mg/Kg o 10 mgflitro en térmmos de SO; lotal NO
Alramuces y produdtns derivados NO
DATOS DE ENVASE {mas informacién en ficha técnica de envase)
Formato: OL-120
| Material; Almini [ Hojalata [Aplos para liquidos de coberiura agresivos) —
| Disetio: Andiimn
IDATOS DE ESTUGHE, E {mé&s Informacion on ficha técnica de estuche)
Formato:OL-120
Material: Cartonaillo reverso gris -
Disefo:ECOSAGIME version Europa
DATOS LOGISTICOS
Opei (Iatas/eaja): 50 (retraclil de 10 uds)
Opciones palatizadn: Ewlopso

Alérgenos: CONTIENE MOLUSCOS . (De acuerdo al Anexo Il del Reglamento (UE) N° 1169/2011)

GMO: Producto ||bre de Organismos Genélicamente Modilicados (De acuerdo al Reglamento (CE) num_ 1829/2003, de! Parlamento Europeo y del Consejo de 22 de Sepliembre de 2003 sobre alimentos y piensos
dihcad ¥ Regl ito (CE) nim_ 1830/2003, del Parlamenlo Europeo y del Consejo de 22 de Septiembre de 2003, relativo a la tr ilidad y de

genélicamenle y a la Ir; ilidad de ali y piensos producidos a parlir de éslos, y por el que se modifica la Directiva 2001/18/CE)

Vida til: Consumo preferente de 5 afios a parlir del aiio de produccién. (De acuerdo al Reglamento {UE) N° 1169/2011)

Almacenamiento usuario final: A temperalura ambiente, Una vez abierto manlener en relrigeracion y cansumir en 48 horas. (De acuerdo al Reglamenlo (UE) N° 1169/2011)

Almacenamiento previo usuario final: A temperatura ambienle. (De acuerdo al Reglamento (UE) N° 1169/2011)

Uso esperado: Lislo para consumir. Apto su consumo sin tratamienla previo. No aplo para personas alérglcas a lus moluscos y sus dativadgs. (De acuerdo al Reglamento (UE) N® 1169/2011)

Método de transporte y disiribucién: A temperatura ambiente. Transporle realizado por p. lerrestre

Reakzado y Revisndo por ol Depafamenta, Fprobacion Gerencin ; T

ARTOBALHN ChEnle

Nombre y Cargo:

—

Firma y sello:




